Q- ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL"iaJ. INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES
'-"~""'''''i;fÓ-''' DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TERENOS - IAPESEM

ATA 001/2019 DO CONSELHO CURADOR E DO CONSELHO FISCAL

Aos 21 dias do mês de Agosto de 2019 (dois mil e dezenove), reuniram-se as

9:00 horas a Diretoria, juntamente com os membros do Conselho Curador e

Fiscal do Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais

(IAPESEM), neste ato representado pelo Presidente, Sr. Cleber de Amorim

Borges, Diretor Financeiro Abnezer Bezerra de Almeida, Diretor Secretário e de

Beneficios Tatiane Adolfo da Silva, Membros do Conselho Curador, Iara Silvia

Buzzo, Vanusa de Mello, Eliane de Almeida Gomes de Oliveira e Juvenal

Oliveira Costa e os membros do Conselho Fiscal, Andréia Nogueira Oliveira,

Dilma Gomes da Silva e Marilda Ramai Wanz, na sede do referido Instituto,

situado à Rua Valentin Nunes da Cunha, 907, Centro, na cidade de Terenos/MS,

para análise e emissão de parecer dos Relatórios mensais de Janeiro a Julho de

2019, e Eleição dos Presidentes do Conselho Fiscal e Conselho Curador, do qual

foram escolhidos por unanimidade para Presidente do Conselho Fiscal

Marilda Ramai Wanz e para Presidente do Conselho Curador Vanusa de

Mello. Foi aprovado pelos membros dos Conselhos o estudo de viabilidade para

o beneficio do Cartão CROSCARD para os Aposentados e Pensionistas do

Instituto. Não havendo nada mais a tratar, eu Iara Silvia Buzzo, Secretária e

membro do Conselho Curador, lavrei a presente ATA que após lida foi aprovada

por todos os presentes.

c~ges
Presidente do IAPSEM

Abnez ezerra de Almeida
Diretor Financeiro

Avenida Antonio José Paniago, 119 - CEP 79.190-000 - Centro - TerenoslMS.
CNPJ: 97.483.499/0001-77 - Fone 246-7347 - E-mail: iapesem.terenos@gmail.com

fi -
"t ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

~ INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES
·-':;~''''''i;~';'''DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TERENOS - IAPESEM

Continuação da ATA 001/2019 com assinatura dos conselheiros

Tatiane Adolfo Silva
Diretor Secretário e de Beneficios

lara Silvia Buzzo
Secretária e Membro do Conselho Curador

1/(/vrwMh- ck vovJl(J
o Vanusa de Mello

Presidente do Conselho Curador

.---.,.,
'7)-- -'--..' ~J -<
~ ! -.~--~.;-~ .:""?~~

'/- - ~~,/ I ~Juvenal Oliveira Costa
Membro do Conselho Curador

Dil~va
Membro do Conselho Fiscal

Eliane Almeida Gomes de Oliveira
Membro do Conselho Curador

M~wanz
Presidente do Conselho Fiscal

dré a Nogueira Oliveira
Membro do Conselho Fiscal

Avenida Antonio José Paniago, 119 - CEP 79.190-000 - Centro - TerenoslMS.
CNPJ: 97.483.499/0001-77 - Fone 246-7347 - E-mail: iapesem.terenos@gmail.com